
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ 
Щ1ЭНЫГБЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ 
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
«Ж » Q 'f 2023 г. №  4ifsoJL

О плане-графике профилактической работы на февраль 2023 г.

В соответствии с Программой профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования, 
осуществляемого Министерством просвещения и науки Кабардино- 
Балкарской Республики в рамках исполнения полномочий, переданных для 
осуществления органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации, на 2023 год, утвержденной приказом Минпросвещения КБР от 
17 ноября 2022 г. № 22/952, в целях стимулирования добросовестного 
соблюдения обязательных требований законодательства в сфере 
образования и устранения условий, причин и факторов, способных 
привести к нарушениям обязательных требований законодательства в 
сфере образования подконтрольными субъектами (объектами) контроля 
(надзора),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график профилактической 
работы на февраль 2023 г.

2. Управлению по надзору и контролю в сфере образования 
Минпросвещения КБР обеспечить исполнение запланированных 
профилактических мероприятий в полном объёме.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления по надзору и контролю в сфере образования Министерства 
просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики Жарикову Е.В.

Министр А.Езаов

Жарикова Е.В., (866) 242-24-92, e-mail: mon-nadzor@mail.ru

mailto:mon-nadzor@mail.ru


УТВЕРЖДЕН 
приказом Минпросвещения КБР

отсИ£ . о  /. 2023 г. №oV//£U-

План-график профилактической работы на февраль 2023 г.

№
п/п

Наименование мероприятия Информация о 
подконтрольном субъекте/ 
участниках мероприятия

Дата
проведения

мероприятия

Место проведения 
мероприятия

Информация об 
уполномоченных 

на проведение 
мероприятия

1 . Обязательный профилактический визит 
(в дистанционном формате с применением 

модуля «Видеонадзор», позволяющего 
организацию удаленного взаимодействия 
с подконтрольными субъектами)
ИП Ульбашева Милана Сахадиновна

ОГРНИП: 
322070000001838 
Дополнительное 

образование детей и 
взрослых

8 февраля 
2023 г.

г. Нальчик, ул. 
Шогенцукова, 16/ 

360051, г.о. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Лукова А.А.

2. Обязательный профилактический визит 
(с возможностью проведения в 

дистанционном формате с применением 
модуля «Видеонадзор», позволяющего 
организацию удаленного взаимодействия 
с подконтрольными субъектами)
ИП Бахунова Жанна Анатольевна

ОГРНИП: 
315072400001516 
Дополнительное 

образование детей и 
взрослых

8 февраля 
2023 г.

360000, г. Нальчик, 
ул. Кирова, 10/ 

360051, г.о. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Гуртуева С.В.

3. Обязательный профилактический визит 
(с возможностью проведения в 

дистанционном формате с применением 
модуля «Видеонадзор», позволяющего 
организацию удаленного взаимодействия 
с подконтрольными субъектами)
ИП Отарова Дарина Керимовна

ОГРНИП: 
322070000007157 
Дополнительное 

образование детей и 
взрослых

8 февраля 
2023 г.

361330, г. Нарткала, 
ул. Шекихачева, 21/ 
360051, г.о. Нальчик, 

ул. Кешокова, 43

Таумурзаев А.И.



4. Обязательный профилактический визит 
(с возможностью проведения в 

дистанционном формате с применением 
модуля «Видеонадзор», позволяющего 
организацию удаленного взаимодействия 
с подконтрольными субъектами)
ИП Гучаева Ариана Ауладиновна

ОГРНИП: 
322070000007611 
Дополнительное 

образование детей и 
взрослых

9 февраля 
2023 г.

361203, г. Терек, ул.
Лермонтова, ЗБ/ 

360051, г.о. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Таумурзаев А.И.

5. Обязательный профилактический визит 
(с возможностью проведения в 

дистанционном формате с применением 
модуля «Видеонадзор», позволяющего 
организацию удаленного взаимодействия 
с подконтрольными субъектами)
ИП Жигунова Людмила Жамаловна

ОГРНИП: 
3170726000287851 
Дополнительное 

образование детей и 
взрослых

8 февраля 
2023 г.

360000, г. Нальчик, 
ул. Лермонтова, 59/ 

360051, г.о. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Узденов Р.А.

6. Обязательный профилактический визит 
(с возможностью проведения в 

дистанционном формате с применением 
модуля «Видеонадзор», позволяющего 
организацию удаленного взаимодействия 
с подконтрольными субъектами)
ИП Бекарова Аниса Хакимовна

ОГРНИП: 
321072600023990 
Дополнительное 

образование детей и 
взрослых

9 февраля 
2023 г.

360904, г. Нальчик, 
с. Кенже,

ул. Каменская, д.2-а/ 
360051, г.о. Нальчик, 

ул. Кешокова, 43

Узденов Р.А.

7. Наблюдение за соблюдением обязательных 
требований (мониторинг безопасности) 
общеобразовательными организациями по 
обеспечению доступа к официальным сайтам 
в сети Интернет и размещению информации о 
порядке проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования в 2023 году

Общеобразовательные
организации

1-28
февраля 
2023 г.

360051, 
г.о. Нальчик, 

ул. Кешокова, 43

Специалисты
отдела

федерального
государственного

контроля
(надзора)

8. Направление предостережений о 
недопустимости нарушений обязательных 
требований

Образовательные
организации

в течение 
всего 

периода

360051, 
г.о. Нальчик, 

ул. Кешокова, 43

Специалисты
отдела

федерального
государственного



контроля
(надзора)

9. Консультирование:
- по телефону;
- посредством видео-конференц-связи;
- при личном приеме

Подконтрольные 
субъекты, граждане

в течение 
всего 

периода 
ежедневно с 

10:00 до 
16:00

360051, г. Нальчик, 
ул. Кешокова, 43

Специалисты 
управления по 

надзору и 
контролю в 

сфере
образования


